όλο κι όλο, νοικιασμένο από τον μεγαλοτσιφλικά,
που το είχε φυτέψει στάρι για το ψωμί της φαμελιάς
του που μεγάλωνε… Έκοβε τα χρυσά στάχυα και τα
μάζευε σε θημωνιές και κάθε τόσο σταματούσε για
να σφουγγίσει τον ιδρώτα από το λιοκαμένο ωραίο
του μέτωπο…

q
Το ημερολόγιο έδειχνε έτος ςωτήριον 1465, ή έτος
2218 ab urbe condita, από δημιουργίας της ρώμης, ή
6973 anno mundi, από κτίσεως ελληνικού κόσμου,
γιατί τούτη η γη προ μερικών μόλις χρόνων ανήκε
στην Ανατολική ρωμαϊκή Αυτοκρατορία…